
 
Partecipa il  Segretario Generale  dott. Francesco Minardi 
 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°       290   del  30/10/2018 

 
OGGETTO :  PRESENTAZIONE ISTANZA SU AVVISO DI CONCESSIONE DEMANIALE 
MARITTIMA. 
 
 
 
 
 
 
  
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemiladiciotto il giorno  TRENTA   del mese di  OTTOBRE  alle ore  17,30  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Adamo Coppola Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

D.ssa        Elvira  Serra Assessore 

Dott.        Roberto Antonio Mutalipassi Assessore 

D.ssa        

Avv. 

Rosa Lampasona 

Eugenio Benevento 

Assessore 

Assessore 

   

   

 

Risultano assenti   :    BENEVENTO. 

Assume la presidenza il  Sindaco  Dott. Adamo Coppola. 



  
 
 
 
 

 
 

 
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

Proponente: Sindaco 

OGGETTO: Presentazione istanza su avviso di concessione demaniale marittima 
 

Visti: 
• L’articolo 18 del Regolamento di attuazione del codice di navigazione; 
• L’avviso di pubblicazione a firma del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, 

Tecnico Manutentivo, Porto e Demanio, prot. N. 27770 del 17/10/2018 con il 
quale si avviava l’iter per il rilascio della concessione demaniale marittima 
inerente l’arenile ubicato alla località Lido Azzurro in una quota parte della 
particella identificata in catasto al fg n. 40 con numero 1034;  

Preso atto: 
• Che entro quindici giorni dalla pubblicazione dell’avviso i soggetti che abbiano 

interesse possono prendere visione degli atti del procedimento e presentare 
memorie scritte e documenti”; 

Ravvisato l’interesse pubblico del Comune di Agropoli ad utilizzare per fini 
pubblici l’arenile in questione allo scopo di:  
 - realizzare una spiaggia attrezzata a favore di disabili in conformità alla vigente 
normativa e all’ultimo bando per l’ottenimento del prestigioso titolo di bandiera 
blu, rilasciato dalla FEE, in quanto buona parte della spiaggia libera esistente 
presso il lido azzurro, in più occasioni, viene utilizzata per deposito momentaneo 
di accumuli di alghe, risultanti dalla pulizia del litorale marino per assicurare la 
balneabilità nei periodi estivi; 

                                                 PROPONE DI DELIBERARE 

Di dare mandato al Sindaco, quale L.R.P.T. dell’Ente a controdedurre, osservare e 
proporre una istanza al bando in oggetto, finalizzata all’utilizzo da parte del 
Comune di Agropoli per le finalità pubbliche sopra esposte dell’arenile indicato in 
narrativa. 

                                                                                         Firma del proponente 
                                                                      F.to Il Sindaco dott. Adamo Coppola 
 

PARERE TECNICO : Il responsabile del Servizio Segreteria 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica,esprime parere FAVOREVOLE. 
Agropoli, lì 
                                                                                                    Il Segretario Generale 
                                                                                              f.to  Dott. Francesco Minardi 
 
 
 



  

                                               la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito il parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,   ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Dott. Adamo Coppola 
 

 
                L’ ASSESSORE ANZIANO                                            IL   SEGRETARIO GENERALE 
          f.to  sig. Gerardo Santosuosso                                       f.to dott. Francesco Minardi 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 13.11.18 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  D’APOLITO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 13.11.18 
 
                                                                                Il  V. Segretario  

                                            f.to dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 

 
 


